
Приложение № 2

П Р Е Й С К У Р А Н Т  на п л а тн ы е  к о с м е то л о ги ч е с к и е  м е д и ц и н с к и е  у с л у ги , о к а з ы в а е м ы е  
Г о с у д а р с т в е н н ы м  у ч р е ж д е н и е м  з д р а в о о х р а н е н и я  " Т у л ь с к и й  о б л а с тн о й  кл и н и ч е с ки й  к о ж н о 

в е н е р о л о ги ч е с к и й  д и с п а н с е р "  (м есто  о ка за н и я  v c n v r: 3 0 0 0 5 3 . го р . Т у л а . 1 -ы й  п р о езд  М . Р а с ко в о й  ,
Д .1 А )

Код Наименование медицинских услуг

Стоимость  
услуги с 

учетом НДС 

(руб.)

Номенклатура
медицинских

услуг
ДЕСТРУКЦИЯ КОЖ И

490

Лазерная деструкция ткани кожи (образование размером до 1 мм, 
на аппарате АЛМ-30-01 Л Мед-1) 360,00 A22.01.003

491

Лазерная деструкция ткани кожи (образование размером от 1 мм 
до 3 мм, на аппарате АЛМ-30-01 Л Мед-1) 480,00 А 22 .01 .003

492

Л азерная деструкция ткани кожи (образование размером от 3 мм 
до 5 мм, на аппарате АЛМ-30-01 Л Мед-1) 840,00 А 22 .01 .003

493

Лазерная деструкция ткани кожи (образование размером свы ш е 
5 мм, на аппарате АЛМ-30-01 Л Мед-1) 1 080,00 А 22 .01 .003

Трихологнческая диагностика

506
Конф окальная отражательная микроскопия кожи (трихоскопия, на 
аппарате Fotofinder) 1 800,00

А 03 .01 .001.001 .

507
Конф окальная отражательная микроскопия кожи (трихограмма, на 
аппарате Fotofinder) 2 460,00

А 03 .01 .001.001

Инъекционная терапия

395
И нъекционное введение лекарственны х препаратов в очаг 
поражения кожи (мезотерапия, препарат Кеналог 1 мл)

1 500,00 А 1 1.01.010

Исп. Тел. 8 (4872) 486274 Титова И.В,



ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ТУЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ КОЖНО

ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»
(ГУЗ «ТОККВД»)

П Р И К А З

№

В соответствии с протоколом заседания Комиссии министерства здравоохранения 
Тульской области по согласованию перечней платных медицинских услуг в 
государственных учреждениях здравоохранения Тульской области № 271 от 20.12.2023, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прейскуранты на платные медицинские услуги, оказываемые 
гражданам, юридическим лицам по их инициативе - в ГУЗ «ТОККВД», структурных 
подразделениях: Новомосковском филиале, отделении профилактических осмотров, 
отделении профилактических осмотров № 1, отделение врачебной косметологии 
(Приложения №№ 1-10 к настоящему приказу).

2. Номенклатуру оказываемых платных медицинских услуг установить в 
соответствии с приказом министерства здравоохранения РФ от 13.10.2017 № 804н, 
кодировку медицинских услуг в соответствии с кодировкой присваиваемой при работе 
контрольно-кассового аппарата структурного подразделения.

3. Прейскуранты ввести в действие с 26.02.2024 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Н.С. Руднева


